

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE MARÇO DE 2023

Nº 047

EXECUTIVO/GABINETE

LEI Nº 2.080/23, de 10 de março de 2023.

Denomina a Praça localizada na Comunidade de Barro Duro, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e neste ato sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada a Praça, localizada na Comunidade de Barro Duro, como JOSEFA LIDIA DA SILVA, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme mapa constante no ANEXO I.

Art. 2º O Poder Executivo irá regulamentar a presente Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de março de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

ANEXO I



Av. Vereador Edson Coelho da Silva, S/N, Comunidade de Barro Duro São Gonçalo do Amarante/RN.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de março de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 494/2023 - GP, de 10 de março de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e com base no que preceitua o art. 9º, §§ 3º ao 5º, da Lei Complementar nº 69, de 30 de setembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora BERNA IGNUS BARROS BATISTA DE AZEVEDO para o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA

EXTRAORDINÁRIA DE GESTÃO, ao qual compete, utilizando-se dos meios administrativos e financeiros que serão assegurados pela Prefeitura Municipal:

I – Assessorar o Executivo Municipal para o estabelecimento de diretrizes, normas e procedimentos voltados à gestão pública eficiente, eficaz e efetiva;

II – Assessorar o Executivo Municipal no relacionamento com os demais Poderes e Entes da Federação;

III – Monitorar a execução de ações previstas no Programa de Governo, em articulação com outros entes federativos e demais pastas da Administração Pública Municipal;

IV – Supervisionar a execução de projetos, planos e metas voltados ao desenvolvimento do Município, bem como a execução de políticas públicas;

IV – Proceder ao levantamento das informações referentes aos projetos desenvolvidos pelos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal e avaliá-los, propondo os ajustes necessários, quando for o caso;

V – Atuar na articulação entre os órgãos do Executivo Municipal;

VI – Auxiliar o Executivo Municipal na articulação com as entidades da sociedade civil e mecanismos de participação popular;

VII – Desempenhar outras atividades correlatas que lhe forem atribuídas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de março de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 495/2023, de 10 de março de 2023.

Autoriza de cessão de servidor à Câmara dos Deputados.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício 195/23 GP da Presidência da Câmara dos Deputados,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a cessão do servidor DIEGO SALVIANO SOUTO, matrícula nº 087, lotado no Setor Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, para que ocupe o cargo de provimento em comissão de Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-19, no Gabinete do Deputado Sargento Gonçalves (PL/RN), sem ônus para o órgão de origem, pelo prazo de 01 (um) ano.

Art. 2º. É de responsabilidade do órgão cessionário o desconto, recolhimento e repasse das contribuições previdenciárias devidas pelo Município, no mesmo percentual e remuneração de contribuição devidos no cargo efetivo, competindo-lhe inclusive o pagamento da parte patronal (alíquotas patronais e suplementar), ao Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN - IPREV.

Parágrafo único. As informações quanto aos respectivos recolhimentos devem ser repassadas mensalmente ao município.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de março de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, a Senhora ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA, residente e domiciliada a Rua Demócrito de Souza Paiva, 818, APTO 1701, Lagoa nova, CEP 59062-440, portadora do RG nº 748440 e do CPF nº 523.976.104-34, matrícula nº 5107, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para Registro de Preços nº 003/2023, Processo Administrativo nº 16/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de FRALDAS DESCARTÁVEL GERIÁTICAS E INFANTIL, para suprir as necessidades dos Programas executados pelas as Equipes da Secretaria Municipal e Saúde, objetivando atender os idosos e crianças com síndrome congênitas por vírus Zica, Chikogunha, Covid19 e outras deficiências do município São Gonçalo do Amarante/RN, constantes do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 001/2023 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: PHOSPODONTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.451.626/0001-75, com sede na Av. Ayrton Senna, 526, Capim Macio, Natal/RN – CEP: 59.080-100, telefone: (84) 3234-6150 – Email: tiagosgomes@hotmail.com, neste ato representado por ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA, brasileira, casada, empresária, portadora da CNH: 02327567599 – DETRAN/RN e CPF nº 413.273.304-15.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
933011	FRALDAS INFANTIL TAMANHO XG, Tamanho Extra Grande, gel ultra absorvente, com barreiras lateral ante vazamento, multe ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacotes com no mínimo e máximo 24 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratante aplicados na camada que fica em contato com a pele. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	MEGAFRAL	10.000,00	5,20	52.000,00
933012	FRALDAS INFANTIL TAMANHO G, Tamanho Grande Especial, gel ultra absorvente, com barreiras lateral ante vazamento, multe ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacotes com no mínimo 08 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratante aplicados na camada que fica em contato com a pele. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	MEGAFRAL	10.000,00	5,20	52.000,00

EMPRESA: JM COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 26.690.173/0001-72, com sede na Av. Interventor Mário Câmara, nº 2661, Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP 59.062-600, e-mail: fernando@saudental.com, telefone: 84-3201-3057, neste ato representado por seu representa legal, o Sr. Tonio Fernando Silveira Mariz, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador do RG nº 003.449.678-SSP/RN e do CPF Nº 007.422.234-18, residente e domiciliado a Rua Apodi, nº 492, Apto. 806, Tirol, Natal/RN – CEP 59.020-130.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
933008	FRALDAS GERIÁTRICA TAMANHO M, Tamanho Médio, prática anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super. absorvente, com barreiras lateral ante vazamento, elásticos, filme de polietileno, fibra de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote de no mínimo de 08 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	CONFORT CARE	12.000,00	11,99	143.880,00

EMPRESA: HOSP MEDICAL – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 33.160.739/0001-10, sediado(a) na Rua Manoel Elpidio, nº 87, Anexo A, Bairro Penedo, Caicó/RN – CEP: 59300-300, e-mail: hospmedicallicita@gmail.com, Telefone: (84) 9993-4588, doravante designada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. JOÃO EUFRAZIO DE MEDEIROS NETO, brasileiro, solteiro, RG: 850968 - SSP/RN, CPF: 538.544.974-15, residente e domiciliado na Rua Zeco Diniz, nº 1739 – Condomínio Varandas de Penedo, Apto. 202, Caicó-RN, CEP: 59300-000.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
933007	FRALDAS GERIÁTRICA TAMANHO P, Tamanho Pequeno, prática anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super. absorvente, com barreiras lateral ante vazamento, elásticos, filme de	PCT	CONFORT CARE	10.000,00	10,33	103.300,00

	polietileno, fibra de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote de no mínimo de 08 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.					
--	--	--	--	--	--	--

EMPRESA: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 27.320.140/0001-01, com sede na Rua dos Potiguares, 2346, Nossa Senhora de Nazaré – Natal/RN. CEP: 59.062-280, telefone: (84) 2020-4173 / (84) 9962-8835 – Email: elaine_lb@hotmail.com, neste ato representado por JULANE MIRELLI SOUZA DA SILVA LOPES, portador do RG: 001.491.805 expedida pelo SSP/RN e inscrito no CPF nº 029.773.554-30.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
933013	FRALDAS INFANTIL TAMANHO M, TAMANHO MÉDIO ESPECIAL, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, MULTE AJUSTÁVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, PACOTES COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTE APLICADOS	PCT	CONFOT BABY	10.000,00	4,50	45.000,00

EMPRESA: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 08.674.752/0003-01, com sede na Rua Arthur Bruno Schwambach, 710, Boa Viagem – Recife/PE, CEP: 51.030-640, telefone: (81) 3035-9050, neste ato representado por JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA, portador do RG: 4.145.398 expedida pelo SSP/PE e inscrito no CPF nº 666.668.724-87.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
933010	05 FRALDAS INFANTIL TAMANHO XL, Tamanho Extra Grande Especial, gel ultra absorvente, com barreiras lateral ante vazamento, multe ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacotes com no mínimo 08 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratante aplicados na camada que fica em contato com a pele. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. PCT 10.000 25,00 250.000,00	PCT	CONFORTCARE	10.000,00	4,98	49.800,00

EMPRESA: LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.844.417/0001-40, com sede a Rua das Mocas, nº 394, Casa 000B, Arruda, Recife/PE, CEP 52.120-320, e-mail: Erick_melo3000@hotmail.com, telefone: 81-9979-3921 / 3333-3333, neste ato representado por Erick Gomes Vieira de Melo, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF nº 059.873.894-02, RG nº 7692568-SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Doutor Eneas de Lucena, nº 0026, Edifício Jardim do Rosarinho, Apto. 2402, Encruzilhada, Recife/PE, CEP: 52.041-090.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
933006	FRALDAS GERIÁTRICA TAMANHO XG, Tamanho Extragrande, prática anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super. absorvente, com barreiras lateral ante vazamento, elásticos, filme de polietileno, fibra de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote de no mínimo de 08 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	BELIFE	15.000,00	10,99	164.850,00
933009	FRALDAS GERIÁTRICA TAMANHO G, Tamanho Grande, prática anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super. absorvente, com barreiras lateral ante vazamento, elásticos, filme de polietileno, fibra de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote de no mínimo de 08 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	BELIFE	15.000,00	9,99	149.850,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

6.4. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.5. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

6.6. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 06 (seis) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de Fevereiro de 2023.

ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representante legal do órgão gerenciador

EMPRESA: PHOSPODONTA LTDA

ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA

Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EMPRESA: JM COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI – ME

Tonio Fernando Silveira Mariz

Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EMPRESA: HOSP MEDICAL – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

JOÃO EUFRASIO DE MEDEIROS NETO

Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EMPRESA: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA

JULANE MIRELLI SOUZA DA SILVA LOPES

Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EMPRESA: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA

JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA

Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EMPRESA: LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA

Erick Gomes Vieira de Melo

Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023

Processo nº 8831/2022

Pregão Eletrônico Nº 038/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

CONTRATADA: D A DANTAS MENDONÇA ME, CNPJ: nº 30.729.998/0001-20, Endereço: Dr. Moisés da Costa Lopes, Nº 149, Nova Betania, Mossoró/RN

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de AQUISIÇÃO DE ÁGUA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico 038/2022, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
929949	Água mineral sem gás (copo) agua mineral sem gas, em copo de polietileno agua mineral natural sem gás embalagem primaria copo de polietileno lacrado com tampa aluminada 200 ml embalagem secundaria caixa de papelão reforçado envolto em filme plástico resistente com validade mínima de 5 meses na data da entrega.	UN	2.500	1,50	R\$ 3.750,00
929950	Água mineral sem gás (garrafa) agua mineral sem gas, em garrafa pet com tampa de rosca agua mineral natural sem gás embalagem primaria garrafa pet 500 ml vedada com tampa de rosca embalagem secundaria filme plástico resistente com validade mínima de 9 meses na data da entrega.	UN	1.500	1,85	R\$2.775,00
				Total R\$	6.525,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato se inicia na data da sua assinatura e encerra em 31 de Dezembro de 2023.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 6.525,00 (seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 20..., na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2005 – AMANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2240 - ESTRUTURACAO E MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2323 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS CONSELHOS DE DIREITOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – F U N D O MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2053 - PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social– FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2054 - PROGRAMAS BPC NA ESCOLA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social– FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2066 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1661– Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2067 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1661– Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2068 - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2069 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. PROJETO/ATIVIDADE 2070 - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2071 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Março de 2023

JANE CLEIDE DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
 RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATANTE
 ANDREOLLY DANTAS MENDONÇA
 D A DANTAS MENDONÇA ME
 RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023

Processo Nº 1345/2022

Pregão Presencial Nº 006/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, através do Departamento Municipal de Trânsito

CONTRATADA: Empresa AS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.857.676/0001-09, Endereço: Avenida Gandhi, 2226, casa 15, Nova Pamamirim, Pamamirim/RN

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de pneus novos, serviço de montagem dos pneus, balanceamento das rodas, alinhamento e cambagem dos veículos oficiais, para atender as necessidades do DEMUTRAN – Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme especificações contidas no termo de referencia anexo I do edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 006/2022.

CóDIGO	DESCRIÇÃO	UND	MAR	QUANT	VALOR UN	VALOR TOTAL
925924	Pneus de borracha novos/originais tamanho 185/70 r 14. O produto novo com padrão de qualidade (pirelli, goodyear, firestone, michelin ou similar), com certificado pelo inmetro. Não aceitamos produtos reconicionados ou remanufaturado. Pneus de borracha novos/originais tamanho 185/70 r 14. O produto novo com padrão de qualidade (pirelli, goodyear, firestone, michelin ou similar), com certificado pelo inmetro. Não aceitamos produtos reconicionados ou remanufaturado.	UN	ONIX	6	416,17	R\$ 2.497,02
TOTAL						2.497,02

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 2.497,02 (dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e dois centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 15 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO. PROJETO/ATIVIDADE 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não vinculados de impostos.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Março de 2023.

ADELSON MARTINS
 DIRETOR GERAL DO DEMUTRAN
 CONTRATANTE
 ALYSSON RICARDO SANTIAGO DE OLIVEIRA
 AS COMERCIO E SERVICOS LTDA
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023

Processo Nº 1345/2022

Pregão Presencial Nº. 006/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADA: Empresa AS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.857.676/0001-09, Endereço: Avenida Gandhi, 2226, casa 15, Nova Pamamirim, Pamamirim/RN

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a REGISTRO DE PREÇO (valor global) para a aquisição de pneus novos, serviço de montagem dos pneus, balanceamento das rodas, alinhamento e cambagem dos veículos oficiais, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme especificações contidas no termo de referencia anexo I do edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 006/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CóDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
925922	PNEUS DE BORRACHA NOVOS/ORIGINAIS ? TAMANHO 175/70 R 14. O PRODUTO NOVO COM PADRÃO DE QUALIDADE (PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU SIMILAR), COM CERTIFICADO PELO INMETRO. NÃO ACEITAMOS PRODUTOS RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO.	FATE	UN	5	372,28	1.861,40
925931	PNEUS DE BORRACHA NOVOS/ORIGINAIS ? TAMANHO 275/80 R 22.5. O PRODUTO NOVO COM PADRÃO DE QUALIDADE (PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU SIMILAR), COM CERTIFICADO PELO INMETRO. NÃO ACEITAMOS PRODUTOS RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO.	TRAZANO	UN	5	2.080,86	10.404,30
925932	PNEUS DE BORRACHA NOVOS/ORIGINAIS ? TAMANHO 1.000/20 R 20. O PRODUTO NOVO COM PADRÃO DE QUALIDADE (PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU SIMILAR), COM CERTIFICADO PELO INMETRO. NÃO ACEITAMOS PRODUTOS RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO.	PIRELI	UN	6	2.353,35	14.120,10
925935	PROTECTOR PARA CAMARA DE AR DE PNEUS NOVOS/ORIGINAIS ? TAMANHO 1.000/20 R 20.	VALADARES	UN	6	39,63	237,78
Total R\$						26.623,58

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 26.623,58 (vinte e seis mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA PROJETO/ATIVIDADE 2081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2085 - COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR ANUAL TOTAL POR ALUNO (VAAT) – 30% - INF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1542 – Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT PROJETO/ATIVIDADE 2086 - COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR ANUAL TOTAL POR ALUNO (VAAT) – 30% - FUND ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1542 – Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2090 – PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1553 – Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao

PNATE PROJETO/ATIVIDADE 2094 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1550 – Transferência do Salário-Educação.
DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2023.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Março de 2023.
MÁRIA MARLUCE DE PAULA ARAUJO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE
ALYSSON RICARDO SANTIAGO DE OLIVEIRA
AS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA OBJETO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022

Processo/PMSGAR/RN n.º 5436/2021
Concorrência Pública n.º 009/2021
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, através da Secretário Municipal de Serviços Urbanos
CONTRATADA: Empresa TECNAL TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERROS SANITÁRIO LTDA, CNPJ n.º 06.352.288/0001-40, Endereço: Av. Vereador Aildo Mendes, 83, Loteamento Samburá, Quadra 11, Lote 28 – Bairro Santa Terezinha – São Gonçalo do Amarante/RN
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato em epígrafe, por mais 12 (doze) meses, a partir de 23 de março de 2023, ficando sua eficácia prorrogada até a data de 22 de março de 2024.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo encontra amparo legal no art. 57, II, § 2º da Lei n. 8.666/1993 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato, e na melhor forma do Direito Administrativo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas com o presente Termo Aditivo, o Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista na Legislação Municipal vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS: Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Março de 2023
MINERVINO JERONIMO DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATANTE
DÂMOCLES PANTALEÃO LOPES TRINTA
TECNAL TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERROS SANITÁRIO LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 122/2022

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35.
CONTRATADO: Adriano Vinicius Marques Lucas, CPF n.º 034.321.364-80, com endereço residencial na Avenida Engenheiro Roberto Freire, nº 10, Oiteiros, São Gonçalo do Amarante/RN.
OBJETO: O presente termo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, a contar de 23 de Fevereiro de 2023 e se encerrando em 22 de Fevereiro de 2024.
VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO: R\$ 3.000,00 (três mil reais).
MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação de nº 018/2022 (PROCESSO ORIGINAL/PMSGAR/RN n.º 1743/2022).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 15 – Departamento Municipal de Trânsito;
Projeto/Atividade: 2.041 – Manutenção das Atividades do Demutran;
Elemento de Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – PF;
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
DATA DA ASSINATURA: 13 de Fevereiro de 2023.
VIGÊNCIA: 23 de Fevereiro de 2023 a 22 de Fevereiro de 2024.
SIGNATÁRIOS: Adelson Martins – CONTRATANTE, e Adriano Vinicius Marques Lucas – CONTRATADO.

EXECUTIVO/PROCURADORIA

EDITAL Nº 02 – Retificação do Art.6º, INCISO II, do Edital nº 01/2023-PGM.

A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, EM RAZÃO DE ERRO MATERIAL, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO ART. 6º, INCISO II, DO EDITAL Nº 01/2023 DA 1ª SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS GRADUAÇÃO EM DIREITO, CONFORME A SEGUIR ESPECIFICADO, PERMANECENDO INALTERADOS OS DEMAIS ITENS E SUBITENS.

[...]

DOS REQUISITOS PARA O INGRESSO COMO RESIDENTE

[...]

Art. 6º. É vedado ao Residente, sob pena de desligamento:

[...]

II – Atuar como advogados, judicialmente ou extrajudicialmente, durante a vigência do contrato de estágio, em causas nas quais figurem, como parte ou interessada, os Órgãos da Administração do Município de São Gonçalo do Amarante, ou suas Autarquias e Fundações.

SAAE/LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023.
 EXTRATO ARP Nº 08/2023

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI para motociclistas que serão utilizados por servidores efetivos durante execução no trabalho de campo realizado pelo SAAE/SGA

NOME: Gustavo Castro da Silva – ME						
ENDEREÇO: Rua Manoel Marques de Oliveira, 536 - Bairro: Nações - Siqueira Campos – PR - CEP: 84940-000						
CNPJ: 25.965.743/0001-27			E-MAIL: contato@altogiro.com.br			
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	COTOVELEIRA DE PROTEÇÃO TAMANHO P. COTOVELEIRA COM PROTEÇÃO ANTI-IMPACTO EM 02 PARTES DE PLÁSTICO INJETADO VESTIDA ATRAVÉS DE MANGA EM NEOPRENE OU LYCRA.	Cotoveleira Titanium	PRO TORK / PROTORK	30 UN	R\$ 79,69	2.390,70
0006	COTOVELEIRA DE PROTEÇÃO TAMANHO M. COTOVELEIRA COM PROTEÇÃO ANTI-IMPACTO EM 02 PARTES DE PLÁSTICO INJETADO VESTIDA ATRAVÉS DE MANGA EM NEOPRENE OU LYCRA.	Cotoveleira Titanium	PRO TORK / PROTORK	30 UN	R\$ 79,69	2.390,70
0007	COTOVELEIRA DE PROTEÇÃO TAMANHO G. COTOVELEIRA COM PROTEÇÃO ANTI-IMPACTO EM 02 PARTES DE PLÁSTICO INJETADO VESTIDA ATRAVÉS DE MANGA EM NEOPRENE OU LYCRA.	Cotoveleira Titanium	PRO TORK / PROTORK	30 UN	R\$ 79,79	2.393,70
0008	COTOVELEIRA DE PROTEÇÃO TAMANHO GG. COTOVELEIRA COM PROTEÇÃO ANTI-IMPACTO EM 02 PARTES DE PLÁSTICO INJETADO VESTIDA ATRAVÉS DE MANGA EM NEOPRENE OU LYCRA.	Cotoveleira Titanium	PRO TORK / PROTORK	30 UN	R\$ 79,79	2.393,70
0009	JOELHEIRA PARA MOTOCICLISTA – TAMANHO ÚNICO. COR PRETA SÓLIDA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, MECANISMO BIARTICULADO, COM ALÇAS DE AJUSTE EM ELASTANO E VELCRO, COM ACOLCHOAMENTO INTERNO DA PARTE PROTETORA.	Joelheira Knee Guard	PRO TORK / PROTORK	60 UN	R\$ 99,90	5.994,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.562,80						

NOME: ISABEL JUNQUEIRA 10480629889 Nome Fantasia ML SOALHEIRO SOLUCOES INTEGRADAS						
ENDEREÇO: Av. São Miguel, 2445 casa3 – VL. Marieta - Cep 03619-100 – São Paulo – SP						
CNPJ: 46.299.777/0001-08			E-MAIL: mlsoalheirosolint@gmail.com			
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	LUVA PARA MOTOQUEIRO TAMANHO P - EM POLIÉSTER E NEOPRENE, NA COR PRETA, FUNÇÃO TOUCH NOS INDICADORES, AJUSTE EM VELCRO EMBORRACHADO NO PUNHO, REFORÇO NA PALMA E POLEGAR.	Fit X	X11 Expert Riders	30 UN	R\$ 83,99	2.519,70
0002	LUVA PARA MOTOQUEIRO TAMANHO M - EM POLIÉSTER E NEOPRENE, NA COR PRETA, FUNÇÃO TOUCH NOS INDICADORES, AJUSTE EM VELCRO EMBORRACHADO NO PUNHO, REFORÇO NA PALMA E POLEGAR.	Fit X	X11 Expert Riders	30 UN	R\$ 83,99	2.519,70
0003	LUVA PARA MOTOQUEIRO TAMANHO G - EM POLIÉSTER E NEOPRENE, NA COR PRETA, FUNÇÃO TOUCH NOS INDICADORES, AJUSTE EM VELCRO EMBORRACHADO NO PUNHO, REFORÇO NA PALMA E POLEGAR.	Fit X	X11 Expert Riders	30 UN	R\$ 74,99	2.249,70
0004	LUVA PARA MOTOQUEIRO TAMANHO GG - EM POLIÉSTER E NEOPRENE, NA COR PRETA, FUNÇÃO TOUCH NOS INDICADORES, AJUSTE EM VELCRO EMBORRACHADO NO PUNHO, REFORÇO NA PALMA E POLEGAR.	Fit X	X11 Expert Riders	30 UN	R\$ 74,99	2.249,70

0010	ANTENA CORTA PIPA - APARADOR DE LINHAS ANTICEROL COM HASTE EM AÇO INOX, RETRÁTIL (06 ESTÁGIOS DE ALTURA) COM ACABAMENTO SUPERFICIAL RESISTENTE À CORROSÃO, SEM ARESTAS, COM FORMAS ARREDONDAS E BASE DOBRÁVEL.	MF10	Jojafer	60 UN	R\$ 35,00	2.100,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.638,80						

Valor Total ARP: R\$ 27.201,60
 São Gonçalo do Amarante, 03 de Março de 2023
 Jose Moacir de Medeiros Marinho
 Diretor Presidente do SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022.
 EXTRATO ARP Nº 01/2023

OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha, para atender as demandas do SAAE/SGA

NOME: ARGENTINA COMERCIO DE GAS EIRELI						
ENDEREÇO: Rua Pedro Américo - CEP: 59293036 , SGA/RN						
CNPJ: 11.865.729/0001-47				E-MAIL: E-mail: argentinacomercioltda@gmail.com		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	30	Gás (Gás Liquefeito de Petróleo-GLP), composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial, acondicionado em botijão de 13 kg fabricado em Aço carbono de 2,5 a 3,0 mm de espessura. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da ABNT e NBR -8614 da ABNT com vasilhame em comodato	und	SUPERGA SBRAS	R\$ 119,95	R\$ 3.598,50

São Gonçalo do Amarante, 13 de Fevereiro de 2023
 Jose Moacir de Medeiros Marinho
 Diretor Presidente do SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022.
 EXTRATO ARP Nº 03/2023

OBJETO: Aquisição de Eletrodomésticos, Equipamentos de ventilação e escritório visando suprir as necessidades administrativas do SAAE/SGA.

RAZÃO SOCIAL: AC COMERCIO LTDA						
ENDEREÇO: Avenida Julio domingos de Campos, n.º 7300, SALA 02 Andar Superior, Bairro Jardim dos Estados, Várzea Grande/MT, CEP: 078.158.207						
CNPJ: 46.221.464/0001-29				E-MAIL: accomercio4@gmail.com		
Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	MICRO-ONDAS -TIPO DE MICRO-ONDAS: BANCADA (MESA) -CAPACIDADE ÚTIL (L): 32 L -PAINEL DE COMANDO: TOUCH (DIGITAL) -DISPLAY LED -PRATO GIRATÓRIO: SIM -DEMAIS FUNÇÕES: FUNÇÃO DESCONGELAR, TIRA ODORE E SILENCIOSO -NÍVEIS DE POTÊNCIA: 10 -CONSUMO DE ENERGIA: 1,400 KW/H -EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (INMETRO): A -POTÊNCIA: (W)900 W -TENSÃO: 220V -FREQUÊNCIA: (HZ)60 HZ -CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: SIM OBS: ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA EM NATAL/RN.	BMS46AB	Brastemp	8 UN	R\$ 754,76	6.038,08
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 6.038,08

RAZÃO SOCIAL: FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA- ME						
ENDEREÇO: RUA VALE DO JAGUARIBE – 150 – LOJA 5 – NOSSA SENHORA DA APRESENTAÇÃO – CEP: 59.115-270 – NATAL/RN						
CNPJ: 28.910.694/0001-13			E-MAIL: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com			
Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	GELADEIRA/REFRIGERADOR -TIPO DE REFRIGERADOR: COMUM -QUANTIDADE DE PORTAS: 1 -TIPO DE DEGELO: FROST FREE -CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO(LÍQUIDA): ATÉ 400 L -TENSÃO: 220 V OBS: ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA EMNATAL/RN.	RFE39)	ELECTROLUX	5 UN	R\$ 2.508,00	12.540,00
0004	LIQUIDIFICADOR: -NA COR PRETA -VELOCIDADE: 12 VELOCIDADES -CAPACIDADE TOTAL: 3 LITROS -CAPACIDADE ÚTIL: 2 LITROS -MATERIAL DO COPO: PLÁSTICO -FUNÇÃO PULSAR: SIM -FUNÇÃO AUTOLIMPEZA: SIM -FUNÇÃO QUEBRA GELO: SIM -QUANTIDADE DE LÂMINAS: 6 LÂMINAS -MATERIAL DAS LÂMINAS: AÇO INOX -TIPO DE LÂMINAS: LISAS E SERRILHADAS -TAMPA DOSADORA: SIM -TRAVA DE SEGURANÇA: SIM -PORTA FIO: SIM -BASE ANTIDERRAPANTE: SIM -FILTRO: SIM -POTÊNCIA: 1200 W -GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANOTIPO DE PÉS -FRONTAIS, NIVELADORES TRASEIROS(PERMITE NIVELAR O PRODUTO) OBS: ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA EMNATAL/RN.	PH900	Philco	3 UN	R\$ 206,00	618,00
0006	FRAGMENTADORA DE PAPEL -COR: PRETA -ABERTURA DE INSERÇÃO DE PAPEL: 220 MM -ABERTURA PARA INSERÇÃO DE CARTÕES DE PVC: 56 MM -NÚMERO MÁXIMO DE FOLHAS 75 GRAMAS:06 FOLHAS -TIPO DE FRAGMENTAÇÃO: TIRAS DE 06 MM -NÍVEL DE SEGURANÇA (NORMA 66399): P2 -CAPACIDADE DE CORTE: 12,5 KG/H (MÉDIA) -ACIONAMENTO: BOTÃO LIGA/DESLIGA/REVERSO -REVERSÃO: BOTÃO MANUAL -POTÊNCIA: 200 WATTS -TEMPO DE FUNCIONAMENTO: INTERMITENTE -NÍVEL DE RUÍDO: NO MÁXIMO 68 DECIBÉIS -VOLUME DA LIXEIRA: 09 LITROS TOTAL -TENSÃO: 220V OBS: ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA EMNATAL/RN.	Secreta Menno 601 Sb	MENNO	6 UN	R\$ 402,00	2.412,00
0007	FRAGMENTADORA 30 FOLHAS TIRAS PORTEMÉDIO -POSSUIR ABERTURA DE INSERÇÃO PARA PAPEL MAIOE OU IGUAL A 245 MM -POSSUIR ABERTURA PARA CD/DVD ECARTÕES DE PVC -FRAGMENTAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ	Auto+ 150X	REXEL	4 UN	R\$ 5.320,00	21.280,00

-TIPO DE FRAGMENTAÇÃO EM TIRAS -POSSUA NÍVEL DE SEGURANÇA: P2 -VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO NOMÍNIMO 3 M/MIN -CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO APROXIMADAMENTE 70 KG/H -POSSUIR ACIONAMENTO COM BOTÃO E AUTOMÁTICO POR SENSOR ELETRÔNICO -REVERSÃO POR BOTÃO -POSSUIR LED DE INDICAÇÃO POTÊNCIA >550 W -NÍVEL DE RUÍDO NO MÁXIMO 65 DB (A) -VOLUME DA LIXEIRA : NO MÍNIMO 30 LITROS TOTAL COM RODÍZIOS -POSSUIR SENSOR DE SEGURANÇA -POSSUIR SENSOR DE SEGURANÇA PARALIXEIRA -POSSUIR SENSOR DE LIXEIRA CHEIA -POSSUIR SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL TENSÃO:220V OBS: ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA EMNATAL/RN.					
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 36.850,00

RAZÃO SOCIAL: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS						
ENDEREÇO: RUA Jaques Lucio da Silva, 316 – Bosque do Piranhas – São Bento – PB – CEP: 58.865-000						
CNPJ: 03.829.590/0001-58			E-MAIL: nlequipamentosb@gmail.com			
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	ValorTotal
0009	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20L. -COM ECO COMPRESSOR: COM GÁS QUE NÃO AGRIDA O MEIO AMBIENTE, - EASY CLEAN (DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO), - SERPENTINA EXTERNA (FÁCIL HIGIENIZAÇÃO), -TORNEIRA UP & DOWN, -GABINETE COM PROTEÇÃO UV, AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, -PÉS ANTIDERRAPANTES, -TENSÃO NOMINAL: 220 V POTÊNCIA: 90 W -FREQUÊNCIA: 60 HZ -BAIXO CONSUMO DE ENERGIA: 12 (KWH/MÊS) -EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 0,070 (KW/L) -ACOMODA GARRAFÃO: 10 E 20 L -VOLUME INTERNO DO APARELHO: 2 L -CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: MAIOR OU IGUAL 1.25 (L/H) OBS: ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA EM NATAL/RN	ESMALTEC - EGC35B	ESMALTEC - EGC35B	4 UN	R\$ 699,00	2.796,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.796,00

Valor Total ARP: R\$ 45.684,00

São Gonçalo do Amarante, 03 de Março de 2023
 Jose Moacir de Medeiros Marinho
 Diretor Presidente do SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2022.
 EXTRATO ARP N° 02/2023

OBJETO: A aquisição de tintas, cartuchos, tonner e seus suprimentos, e prestação de serviços de recarga e remanufatura de toner para impressoras laser com troca de cilindro e chip.

RAZÃO SOCIAL: MARCOS S BIUDES – EIRELI								
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro I, 224, CEP 78.030-020, Jardim Independência, Cuiabá, MT								
CNPJ: 08.257.279/0001-03				E-MAIL: docsassessoria@gmail.com ; vendas.msbcargas@gmail.com				
Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	
0001	AQUISIÇÃO DE TINTAS, CARTUCHOS, TONNER E SEUS SUPRIMENTOS.							
	0001	Refil de tinta Preta (genuíno) para multifuncional Epson L575	T664120	Epson	300 UN	35,55	10.665,00	
	0002	Refil de tinta Magenta (genuíno) para multifuncional Epson L575	T664320	Epson	100 UN	35,55	3.555,00	
	0003	Refil de tinta Amarela (genuíno) para multifuncional Epson L575	T664420	Epson	100 UN	35,55	3.555,00	
	0004	Refil de tinta Ciano (genuíno) para multifuncional Epson L575	T664220	Epson	100 UN	35,55	3.555,00	
	0005	Cartucho De Tinta da Plotter Canon Ipf670 de cor PFI-107 BK de 130ml (genuíno)	PFI-107BK	Canon	100 UN	379,00	37.900,00	
	0006	Cartucho De Tinta da Plotter Canon Ipf670 de cor PFI-107 MBK de 130ml (genuíno)	PFI-107MBK	Canon	200 UN	379,00	75.800,00	
	0007	Cartucho De Tinta da Plotter Canon Ipf670 de cor PFI-107 Y de 130ml (genuíno)	PFI-107Y	Canon	100 UN	481,30	48.130,00	
	0008	Cartucho De Tinta da Plotter Canon Ipf670 de cor PFI-107 M de 130ml (genuíno)	PFI-107M	Canon	100 UN	481,30	48.130,00	
	0009	Cartucho De Tinta da Plotter Canon Ipf670 de cor PFI-107 C de 130ml (genuíno)	PFI-107C	Canon	100 UN	481,30	48.130,00	
	0010	Cilindro para multifuncional HP Laserjet M1132	HP Universal	Greem	50 UN	19,05	952,50	
	0011	Cilindro para multifuncional Brother DCP7055	DR450	Própria	50 UN	20,00	1.000,00	
	0012	Cilindro (OPC DRUM) para multifuncional Canon 1435IF	GPR10	Própria	100 UN	55,00	5.500,00	
	0013	PCR para multifuncional Canon 1435IF	GPR11	Própria	100 UN	20,00	2.000,00	
	0014	DRUM CLEANING BLADE para multifuncional Canon 1435IF	GPR12	Própria	100 UN	316,20	31.620,00	
	0015	Cilindro para multifuncional HP Laserjet Ultra MFP M134A	CF234A	Própria	50 UN	20,00	1.000,00	
	0016	Cilindro para multifuncional HP Laserjet P1005	HP Universal	Greem	20 UN	19,05	381,00	
	0017	Chip para o fotocondutor da multifuncional HP laserjet ultra mfp m134a	CF234A	Própria	50 UN	45,00	2.250,00	
		TOTAL DO LOTE						R\$ 324.123,50

RAZÃO SOCIAL: AT GONDIM DE ALMEIDA							
ENDEREÇO: Avenida Eng. Roberto Freire 481 Loja 12 Bloco 1 CCAB Sul – Capim Macio – Natal /RN							
CNPJ: 07.276.398/0001-32				E-MAIL: contato@laccartuchos.com.br			
Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0002	RECARGA E REMANUFATURA DE TONER PARA IMPRESSORAS LASER COM TROCA DE CILINDRO E CHIP						
	0001	Toner HP CE285A desmonte total e limpeza do toner, troca da "wiperblade" (vareta de limpeza) e de todos os componentes desgastados, incluindo-se o cilindro	N/C	N/C	150 SVÇ	27,00	4.050,00
	0002	Toner Brother TN420 desmonte total e limpeza do toner, troca da "wiper blade" (vareta de limpeza) e de todos os componentes desgastados, incluindo-se o cilindro	N/C	N/C	100 SVÇ	33,00	3.300,00
	0003	Toner Canon GPR54 desmonte total e limpeza do toner, troca da "wiper blade" (vareta de limpeza) e de todos os componentes desgastados, incluindo-se o cilindro	N/C	N/C	150 SVÇ	130,00	19.500,00

0004	Toner HP33A desmonte total e limpeza do toner, troca da "wiperblade" (vareta de limpeza) e de todos os componentes desgastados, incluindo-se o cilindro	N/C	N/C	150 SVÇ	33,00	4.950,00
0005	Toner HP CB435A desmonte total e limpeza do toner, troca da "wiperblade" (vareta de limpeza) e de todos os componentes desgastados, incluindo-se o cilindro	N/C	N/C	100 SVÇ	27,00	2.700,00
0006	Toner para multifuncional HP Laserjet Ultra MFP M134A desmonte total e limpeza do toner, troca da "wiper blade" (vareta de limpeza) e de todos os componentes desgastados, incluindo-se o cilindro.	N/C	N/C	150 SVÇ	34,00	5.100,00
	TOTAL DO LOTE					R\$ 39.600,00

São Gonçalo do Amarante, 28 de Fevereiro de 2023
 Jose Moacir de Medeiros Marinho
 Diretor Presidente do SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022
 EXTRATO ARP N° 18/2022

OBJETO: aquisição de Caixas em PVC para instalação de hidrômetros em calçada.

NOME: Zalcbargas Injeção de Termoplásticos Ltda					
ENDEREÇO: Fabrica: Rua Desenbanco, 80 – CIS Tomba – Feira de Santana/BA					
CNPJ: 03.212.218/0001-06			E-MAIL: zalc@zalc.com.br		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
01	3.000	Caixa de proteção de hidrômetro passeio a caixa deverá ser confeccionada em resina termo técnica de polipropileno com carga especial de alta resistência ao impacto e a compressão, com polipropileno com carga especial de alta resistência ao impacto e a compressão, com proteção u.v, protegendo o seu conteúdo da incidência dos raios solares. O acabamento é liso, com nervuras internas e externas para garantir a rigidez e robustez da caixa. a tampa estrutural possui fecho para abertura e fechamento e a superfície superior tem desenho antiderrapante. dimensões da caixa: 340x210x175mm-hidrômetros: 115mm, 165mm e 190mm.	Und	ZALC/Zalcbargas	R\$ 36,80

São Gonçalo do Amarante, 13 de Maio de 2022
 Talita Karolina Silva Dantas
 Diretora Presidente do SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2022.
 EXTRATO ARP N° 05/2023

OBJETO: Aquisição de conjuntos motobomba centrífugas e submersas para uso nas unidades de operação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do município de São Gonçalo do Amarante/RN.

RAZÃO SOCIAL: ARGOS LTDA						
ENDEREÇO: Rua Dr. Fritz Mueller, nº 744, Bairro do Salto Blumenau / SC CEP: 89031-620						
CNPJ: 42.262.411/0001-03				E-MAIL: propostas@portaldasatas.com.br		
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA (220V-380V) COM VAZÃO DE 15 M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 24 MCA	ECS - 300t	Eletroplas	5 UN	R\$ 1.694,48	8.472,40
0035	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA (220V-380V) COM VAZÃO DE 18,5 M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 60 MCA	P15/3 7,5CV	Thebe	5 UN	R\$ 6.191,99	30.959,95

0036	MOTOBOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA (220V-380V) COM VAZÃO DE 10 M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 60 MCA	P15/3 4CV	Thebe	5 UN	R\$ 4.383,99	21.919,95
0039	MOTOBOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA (220V-380V) COM VAZÃO DE 12 M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 2 MCA	TH-16 NR	Thebe	5 UN	R\$ 1.199,22	5.996,10
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 67.348,40						

RAZÃO SOCIAL: BH2O BOMBAS E SERVICOS COM. E REPRESENTACOES LTDA						
ENDEREÇO: Rua Rua Orlando Nogueira, 204, Bairro Itaipu, em Belo Horizonte/MG, CEP:30.662-500						
CNPJ: 29.513.460/0001-03			E-MAIL: FINANCIERO.BH2OBOMBAS@GMAIL.COM			
Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 13 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 100 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPODE SUCCÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	"R11A-12 8CV 380V";	"LEAO / FRANKLIN ELECTRIC";	5 UN	R\$ 7.960,00	39.800,00
0009	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 9 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 42 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPODE SUCCÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	"4SD-07 2,5CV 380V";	"LEAO / FRANKLIN ELECTRIC";	5 UN	R\$ 3.954,00	19.770,00
0020	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 13 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 45 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPODE SUCCÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	"4SD-10 3,5CV 380V";	"LEAO / FRANKLIN ELECTRIC";	5 UN	R\$ 4.899,00	24.495,00
0021	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 12 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 50 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPODE SUCCÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	"4SD-10 3,5CV 380V";	"LEAO / FRANKLIN ELECTRIC";	5 UN	R\$ 4.899,00	24.495,00
0023	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 12 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 40 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPODE SUCCÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	"4SD-08 3CV 380V";	"LEAO / FRANKLIN ELECTRIC";	5 UN	R\$ 4.552,00	22.760,00
0037	MOTOBOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA (220V-380V) COM VAZÃO DE 12 M³/H E ALTURAMANOMÉTRICA DE 90 MCA	"PX-15/4AL/7,5CV/220/380VTR";	"THEBE / THEBE";	5 UN	R\$ 7.990,00	39.950,00
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 171.270,00		

RAZÃO SOCIAL: Cardoso & Bonetti Soluções Empresariais (Cardoso & Bonetti)	
ENDEREÇO: Rua João Grumiche, 1740 Ap105 Bloco B, São José SC - CEP 88108-100	
CNPJ: 37.100.285/0001-42	E-MAIL:assessoriasc2020@gmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 9 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 74 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	4H513-2M4 1B035X134H5	JVP	5 UN	R\$6.028,00	30.140,00
14	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 40 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 36 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	6H603-2M6 2B8X36H6	JVP	5 UN	R\$7.999,98	39.999,90
18	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 15 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 45 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	6H304-1M6 2A4X46H3	JVP	5 UN	R\$5.851,99	29.259,95
19	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 4 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 62 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	4H211- 2M41B2X114H2	JVP	5 UN	R\$4.586,99	22.934,95
24	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 20 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 60 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	6H307-1M6 2A7X76H3	JVP	5 UN	R\$6.737,99	33.689,95
25	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 50 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 40 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	6H605-2M6 2B13X56H6	JVP	5 UN	R\$9.000,00	45.000,00
28	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 22 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 65 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	6H309-1M6 2B9X96H3	JVP	5 UN	R\$6.399,99	31.999,95
31	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 30 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 50 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	6H505-2M6 2B11X56H5	JVP	5 UN	R\$6.932,99	34.664,95
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 267.689,65						

RAZÃO SOCIAL: Franklin Electric Indústria de Motobombas S.A. (FILIAL)

ENDEREÇO: R Hans Dieter Schmidt, 1501, Zona Industrial Norte Joinville, SC – CEP: 89219-504

CNPJ : 84.685.106/0012-19 – I.E. 463.026.117.112

E-MAIL: licitacoes@fele.com

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	----------------------	------	----------------	-------------

3	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 15 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 60 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	MB R20A-05 600/5.5/38TR	LEAO	5 UN	R\$5.780,00	28.900,00
6	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 22 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 61,5 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	MB R20A-07600/007/38 TR	LEAO	5 UN	R\$ 6.198,00	30.990,00
7	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 22 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 53 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	MB R20A-06 600/006/38TR	LEAO	5 UN	R\$ 5.875,00	29.375,00
8	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 22 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 42,5 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	MB R20A-05 600/5.5/38TR	LEAO	5 UN	R\$ 5.795,00	28.975,00
26	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 35 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 55 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	MB S30-05 600/011/38TR	LEAO	5 UN	R\$ 7.100,00	35.500,00
27	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 14 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 76 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	MB R20A-06 600/006/38TR	LEAO	5 UN	R\$ 5.900,00	29.500,00
29	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 35 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 75 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	MB S35-06 600/013/38TR	LEAO	5 UN	R\$ 8.800,00	44.000,00
32	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 40 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 78 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	MB S35-07 600/016/38TR	LEAO	10 UN	R\$ 9.000,00	90.000,00
33	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 30 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 25 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL	MB S30-02 600/4.5/38TR	LEAO	5 UN	R\$ 5.730,00	28.650,00

METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL					
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 345.890,00					

EMPRESA: LOC NORDESTE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI						
ENDEREÇO: SETE DE SETEMBRO, 442 – CENTRO / JUCURUTU (RN) – CEP: 59.330-000						
CNPJ: 39.681.057/0001-39				E-MAIL: licitacao@locnordeste.com.br		
Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MONOFÁSICA, TENSÃO DE 220 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 4", VAZÃO DE 7M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 45 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	LEÃO	4SD-07 350 2,5 CV MONO	5 UN	R\$ 4.500,00	22.500,00
0010	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 6 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 46 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	LEÃO	R7A-04 500 1,5 CV TRIF	5 UN	R\$ 4.693,00	23.465,00
0017	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 8 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 35 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	LEÃO	4SD-06 370 2 CV TRIF	5 UN	R\$ 3.766,00	18.830,00
0022	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 14,5 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 40 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	LEÃO	4SD-10 370 3,5 CV TRIF	5 UN	R\$ 4.898,00	24.490,00
0030	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, TRIFÁSICA, TENSÃO DE 380 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, PARA BOMBEAR ÁGUA LIMPA EM POÇO DE 6", VAZÃO DE 18 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 30 MCA, REFRIGERADA A ÁGUA, COM ROTOR, CORPO DE SUÇÃO E DESCARGA DE MATERIAL METÁLICO (FERRO FUNDIDO, BRONZE OU AÇO INOX) E MOTOR REBOBINÁVEL	EBARA	R20A-03 500 3 CV TRIF	5 UN	R\$ 5.100,00	25.500,00
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 114.785,00		

São Gonçalo do Amarante, 01 de Março de 2023
 Jose Moacir de Medeiros Marinho
 Diretor Presidente do SAAE

LICENÇA**CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA**

A SÃO JORGE EMPREENDIMENTOS LTDA, sob CNPJ: 08.678.764/0001-42 torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, com prazo de validade até 06/03/2024 a Licença Simplificada do Canteiro de Obras em favor do Loteamento Residencial São Jorge, localizado na RN160, S/N, Regomoleiro, Zona Urbana – ZU, CEP: 59.298-440, em uma área total de 69.330,11m², sendo 1.870,78m² destinado para o Canteiro de Obras, no Município de São Gonçalo do Amarante.

Cleonice Campos Pacheco
Proprietária

Jornal  Oficial**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE****GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br